

Nr 269.

Av herr Persson, Karl, och herr Elofsson, Gustaf, om ökat anslag till fiskerilånefonden.

I bil. 30: Kapitalbudgeten till årets statsverksproposition, punkt 13 Fiskerilånefonden, föreslår vederbörande statsråd att till Fiskerilånefonden för budgetåret 1954/55 anvisas ett investeringsanslag av 700 000 kr.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök hemställer att till fonden skall för budgetåret anvisas ett investeringsanslag av 1 700 000 kr.

Fiskeristyrelsen anför i sin motivering att bortfallet av investeringsavgift för nybyggnad och modernisering av fiskefartyg torde medföra ett ökat lånebehov i jämförelse med de senaste åren, då ifrågavarande byggnadsverksamhet varit starkt begränsad eller helt nedlagd, bl. a. på grund av nämnda avgift. Anspråken på fonden kommer givetvis också att öka till följd av den vid 1953 års riksdag beviljade höjningen av lånemaximum från 60 000 till 120 000 kr. Fiskeristyrelsen diskuterar att slopa det vid 1949 års riksdag fattade beslutet att Kungl. Maj:t må årligen disponera högst ett belopp av två milj. kr. årligen såsom lån från ifrågavarande fond, men skriver att därest någon ändring i angivna hänseende icke skulle komma till stånd, lärrer den årliga utlåningsvolymen från fiskerifonden i anslutning till vad den förut anfört böra bestämmas till tre milj. kr.

Denna fiskeristyrelsens ståndpunkt torde vara riktig. Härtill torde kunna läggas synpunkten att fiskarna har mycket stort behov av att genom rationalisering och förbättring av båtar och utrustning skaffa sig bättre utkomst-möjligheter.

Statskontorets uttalande, att i nuvarande läge kan ifrågasättas, huruvida en ökad utlåning bör ifrågakomma, kan knappast vara riktigt med hänsyn till de vid 1953 års riksdag beslutade ökade lånemöjligheterna, där maximumbeloppet för lån höjdes från 60 000 kr. till 120 000 kr.

Med hänsyn till det nuvarande ekonomiska läget torde möjligen en medelväg för budgetåret 1954/1955 kunna accepteras. Genom att höja maximumgränsen för utlåning från fonden från två milj. till två och en halv milj. kr. torde de mest framträdande behoven kunna tillgodoses.

Med hänsyn till det anförda föreslår vi,

att riksdagen beslutar att Kungl. Maj:t årligen må disponera ett belopp av 2 500 000 kr. såsom lån från Fiskerilånefonden samt att till Fiskerilånefonden för budgetåret 1954/1955 anvisas ett investeringsanslag av 1 200 000 kr.

Stockholm den 27 januari 1954.

Karl Persson.

Gust. Elofsson

i Vä.